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روزنه

رئیس جمهور بعدی آمریکا 
به تنهایی قادر به تغییر برجام نیست

فارس: ایهود باراک، نخست وزیر اسبق  �
رژیم صهیونیستی، در مصاحبه ای با شبکه 
«فاکس نیوز» ضمن آنکه برجام را یک توافق بد 
تلقی کرد، گفت بااین حال رئیس جمهور بعدی 
آمریکا به تنهایی قادر به تغییر توافق هسته ای 
ایران نیست و تمام جهان در این زمینه با واشنگتن 
همراهی نخواهد کرد. او افزود: منظورم این است 
که هم پیمانان این کشور از جمله چین، اروپا و 
روسیه (در زمینه همکاری برای تغییر برجام) 
ناپدید خواهند شد. نخست وزیر سابق رژیم 
صهیونیستی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا 
ایران به صورت محرمانه برای ساخت بمب تلاش 
می کند، گفت: فکر می کنم در پنج سال اول توافق، 
ایران تمامی اقدامات را انجام می دهد تا این 
توافق را نقض نکند و بتواند از مزایای آن بهره مند 
شود و فقط درباره مسائل موشکی نقض هایی 
صورت می گیرد و درباره مسائل هسته ای نقضی 
صورت نمی گیرد، اما آنچه بعد از این بازه زمانی 

رخ می دهد، مشخص نیست. 

ایران انفجار بیروت را محکوم کرد
جابری انصاری ضمن محکوم کردن  � حسین  ایرنا: 

انفجار تروریستی اخیر در نزدیکی بانک «لبنان و 
المهجر» بیروت، آن را اقدامی با هدف برهم زدن 
ثبات و استقرار لبنان دانست. او ضمن تأکید بر 
حمایت جمهوری اسلامی ایران از ثبات و امنیت 
لبنان و تلاش های دولت و ملت این کشور در 
رویارویی با تروریسم، از تمامی گروه ها و رهبران 
سیاسی و مذهبی لبنان خواست با هوشیاری و 
تلاش در جهت تقویت ثبات و امنیت کشور، برنامه 
جریان های تروریستی و حامیان پشت پرده آنان برای 

نا امن کردن لبنان را خنثی سازند. 

امیدواری کویت به بازگشت 
سفرای حاشیه خلیج فارس به ایران 

ایسنا: خالد سلیمان جاراالله، قائم مقام وزیر  �
خارجه کویت، دوشنبه شب در حاشیه مراسم 
افطار وزارت خارجه این کشور درباره اظهارات 
سفیر ایران در کویت که اعلام کرده بازنگشتن 
سفیر کویت در تهران یک خسارت محسوب 
می شود، مدعی شد: ما چشم به روزی دوخته ایم 
که سفرای کشورهای حاشیه خلیج فارس به 
تهران برگردند اما این موضوع به تغییر روش و 
خط  مشی ایران در سیاست های منطقه ای اش 
و نیز تعهد این کشور به اصول اساسی منشور 
سازمان ملل درباره مداخله نکردن در امور داخلی 
دیگر کشورها و احترام به حاکمیت ارضی آنها 

بستگی دارد.

بلومبرگ: اوباما از تحویل سامانه 
اس۳۰۰ به ایران جلوگیری کند

تسنیم: بلومبرگ در مقاله ای اوباما را به  �
و  برنامه های موشکی  مقابل  در  بی عملی 
خریدهای تسلیحاتی ایران متهم و سعی در 
تحریک دولت آمریکا برای اقدام در جهت 
ممانعت از تکمیل تحویل سامانه اس۳۰۰ به 
ایران کرده است. در این مقاله با انتقاد از اوباما 
که توافق هسته ای سال گذشته با ایران را گامی 
تاریخی به سوی صلح خوانده بود، ادعا کرده 
است اقدام نکردن آمریکا برای متوقف کردن 
ایران از تکمیل خرید تسلیحاتی پیشرفته سامانه 
اس۳۰۰ از روسیه، اوضاع منطقه را خطرناک تر 
خواهد کرد. بلومبرگ ادعا می کند درصورتی که 
آمریکا به سرعت اقدام نکند، این خرید تسلیحاتی 
می تواند به همکاری های گسترده تر ایران و روسیه 
در زمینه های مهم دیگری از قبیل خرید سامانه 
نسل پیشرفته اس۴۰۰، جت های جنگنده و حتی 
ساخت تأسیسات تولید تانک های پیشرفته تی۹۰ 
در ایران منجر شود. نویسنده بلومبرگ در پایان با 
طرح این ادعا که چون اوباما و جان کری تمام 
آبرو و اعتبار خود را در گرو معامله هسته ای با 
ایران گذاشته اند، عزم آنها برای حفظ این توافق به 
هر قیمتی قابل درک است؛ می پرسد: اگر این اراده 
به معنی تجاهل عمدی به اقدامات بی ثبات ساز 
ایران در خاورمیانه باشد، آیا واقعا حفظ این توافق 

ارزشش را دارد؟ 

ابراز  تأسف از  ریاست رژیم اسرائیل 
بر  کمیته های سازمان ملل

فارس: نماینده ایران در سازمان ملل از انتخاب  �
رژیم صهیونیستی به عنوان رئیس کمیته های فرعی 
شش گانه مجمع عمومی سازمان ملل اظهار تأسف 
کرد و این انتخاب را موجب ضربه به اعتبار و 
جایگاه کمیته حقوقی سازمان ملل متحد دانست. 
انتخابات تعیین هیأت رئیسه کمیته های فرعی 
شش گانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای 
نشست ۷۱ این مجمع که قرار است کار خود را از 
اواخر شهریور سال جاری آغاز کند، روز دوشنبه در 
محل سازمان ملل متحد در نیویورک برگزار شد. در 
رأی گیری این مجمع، رژیم صهیونیستی که از طرف 
گروه کشورهای غربی برای ریاست این کمیته معرفی 
شده بود، به علت نبود رقیب و علیرغم مخالفت 

کشورهای اسلامی به این سمت انتخاب شد. 

خبر
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بازداشت مردی در آمریکا به اتهام 
دورزدن تحریم ها

شرق: مقام های فدرال در آمریکا یک ایرانی را به  �
اتهام قاچاق قطعات هواپیماهای آمریکایی به ایران در 
کلرادو بازداشت کرده اند. او متهم شده که بین سا ل های 
۲۰۰۵ تا ۲۰۰۷ تحریم های ایران را نقض کرده است. 
روزنامه «دنورپست» نوشت که مقامات آمریکایی یک 
مرد را به اتهام صادرات تجهیزات هوافضای ساخت 
آمریکا به ایران دستگیر کردند. به گزارش ایسنا، منصور 
مقتدری زاده در شهر دنور، مرکز ایالت کلورادو، به اتهام 
قاچاق کالاهای آمریکایی ممنوع به ایران بازداشت 
شده است. دادستانی آمریکا این مرد ایرانی الاصل را به 
صادرات غیرقانونی تجهیزات هوافضا و دیگر ابزارهای 
مورد استفاده در این صنعت که ساخت آمریکا هستند 
و براساس قانون تحریم های ایران صادراتشان به 
این کشور ممنوع است، متهم و اعلام کرده است که 
مقتدری زاده در سال های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۷ دست به این 
اقدامات زده است. دادستانی آمریکا در سال ۲۰۱۰ این 
اتهامات را علیه منصور مقتدری زاده مطرح کرد. او که 
به منظور ملاقات با اعضای خانواده اش در دنور به تازگی 
درخواست ویزا داده بود، پس از ورودش به فرودگاه 
بین المللی دنور، توسط نیروهای امنیتی آمریکا بازداشت 
شد. براساس کیفرخواست مطرح شده علیه منصور 
مقتدری زاده، وی این کالاها را به نیابت از مشتریانی که 
در ایران شامل کاربران نظامی بوده اند، خریداری کرده و 
به ایران می فرستاده است. این کالاها عبارت اند از: عقربه 
نشان دهنده مسیر هوایی، صفحات و میله های فلزی 
هواپیما، رنگ استتار، درزگیر، رزین و مواد شیمیایی. در 
کیفرخواست گفته شده که متهم و شرکت های او برای 
برخی از این کالاها اسناد حمل ونقل ساختگی درست 
کرده بودند. براساس این گزارش، او باید در ۱۶ ژوئن (۲۷ 
خرداد) در دادگاهی در دنور حاضر شود و در معرض 

این اتهامات توضیح دهد و از خود دفاع کند.

رئیس جمهوری عراق:
روابط پنهانی با ایران نداریم

فؤاد معصوم، رئیس جمهوري عراق، در گفت وگو  �
با شبکه تلویزیونی بی بی سی عربی در بغداد درباره 
روابط کشورش با ایران صحبت کرده است. به 
گزارش ایسنا، فؤاد معصوم، رئیس جمهوری عراق، 
در پاسخ به این سؤال که عراق یکی از کشورهای 
مؤسس اتحادیه عرب بوده و به نظر می رسد برخی 
از کشورهای منطقه از نقش ایران در عراق نگران 
هستند، گفت: ما روابط پنهانی با ایران نداریم و 
روابط خود را با آمریکا و کشورهای دیگر نیز از ایران 
پنهان نمی کنیم. نگاه ما به ایران به عنوان کشوری 
نیست که با آن درگیر هستیم و رقابت داریم. زمانی 
که با جو بایدن، معاون رئیس جمهوری آمریکا، پیش 
از توافق هسته ای دیدار کردم، به وی گفتم که عراق 
نگاه آمریکا را به ایران ندارد و همچنین ما نگاه ایرانی 
به آمریکا نداریم.فؤاد معصوم ادامه داد: روابط 
خوبی با ایران داریم و می خواهیم همین روابط را با 
همه کشورها، به ویژه کشورهای عربی داشته باشیم. 
برخی از کشورها ممکن است اختلافاتی با ایران 
داشته باشند؛ اما ما روابط خوبی با این کشور داریم و 
می توانیم در نزدیک کردن دیدگاه های این کشورها با 
ایران نقش داشته باشیم. او همچنین گفت: ضروری 
است که روابط و هماهنگی های خوبی میان ایران، 
عراق، ترکیه، عربستان سعودی و کشورهای دیگر 
وجود داشته باشد؛ ولی نباید این هماهنگی ها به 
زیان کشور یا محور یا ملتی باشد.معصوم در پاسخ 
به سؤالی مبنی بر اینکه می توان گفت گروه هایی در 
داخل عراق وابسته به طرف های منطقه هستند یا 
عراق به میدانی برای رقابت کشورهای همسایه تبدیل 
شده است، بیان کرد: چنین وابستگی ای وجود ندارد؛ 
ولی شمار زیادی از عراقی ها در کشورهای مختلف 
در ۳۰ سال گذشته حضور و فعالیت هایی داشته اند 
و در برخی از موارد این نوع فعالیت ها در رسانه های 
این کشورها منتشر شده است. من فکر نمی کنم این 
افراد و گروه ها وابسته به این کشورها باشند. او تأکید 
کرد: تمام گروه های سیاسی در عراق نگاه ملی دارند 
و روابطی که میان احزاب عراقی با احزاب کشورهای 
منطقه وجود دارد، مسئله ای طبیعی است و به زیان 
استقلال عراق نیست. رئیس جمهوری عراق درباره 
آموزش نیروهای بسیج ملی در ترکیه و کمک ایران 
برای آموزش نیروهای بسیج مردمی و اینکه این 
مسئله به معنای وابستگی این نیروها به کشورهای 
منطقه یا دخالت در امور داخلی عراق نیست، گفت: 
آموزش این نیروها به معنای کمک به عراق است. 
ما اختلافاتی با ترکیه داریم. آموزش نیروهای بسیج 
ملی در مناطق امن کردستان عراق صورت می گیرد 
و نباید این مسائل این گونه القا شود که سنی ها به 
سوی نقطه مشخص و شیعیان به نقطه دیگری 
می روند. بسیاری از شخصیت ها و گروه های سنی 
روابط خوبی با ایران دارند؛ همچنین برخی از گروه های 
شیعه از چنین روابط خوبی با ترکیه و کشورهای عرب 
خلیج فارس برخوردارند. مقامات عراقی بارها اعلام 
و تأیید کرده اند که مستشاران ایرانی به درخواست 
رسمی دولت عراق در کنار نیروهای عراقی حضور 
دارند. وزیر امور خارجه ایران نیز به تازگی در نشستی 
در  مؤسسه بین المللی صلح استکهلم (سیپری) در 
پاسخ به ادعاهای مطرح شده درباره دخالت ایران در 
امور عراق گفته است: وقتی عراق را ترک می کنیم که 
عراقی ها بخواهند و البته به عراقی ها کمک می کنیم 
تا با تروریسم مبازه کنند. تا وقتی که عراقی ها بخواهند 
با تروریسم مقابله کنند، به نظرم همه باید در مقابله با 

تروریسم به عراقی ها کمک کنند.

 آقای سفیر، مهم ترین مسئله ای که  �
در مدت مأموریت تان در تهران با آن 

روبه رو بوده اید، چه بود؟ 
من تقریبا نزدیک سه سال است که در 
ایران هستم. در ابتدای کار من، موضوع 
مذاکرات هسته ای به طور طبیعی 
نقش مهمی در روابط دوجانبه داشت 
دراین میان شاهد به نتیجه رسیدن برجام 
بوده ایم که به دنبال آن، تحریم های 
بین المللی تا حد زیادی برداشته یا 
تخفیف داده شدند. این تحولات، به 
آلمان و ایران امکان داد تا به روابط 
متنوع خود همچنان قوت بخشند. اما 
از زمانی که تحریم ها برداشته شد و 
مناقشه هسته ای میان ایران و غرب حل 
شد، به این نتیجه رسیدیم در بسیاری از 
گسترده ای  همکاری های  می تواند  موارد 

بین آلمان و ایران وجود داشته باشد. 
البته این به آن معنا نیست که ما از 
صفر شروع می کنیم و اینکه در دوران 

تحریم ها هیچ ارتباطی میان دو کشور وجود 
نداشته است. مثلا در حوزه فرهنگی سال هاست 
که باموفقیت در زمینه تبادل دانشجو فعال 
بوده ایم.  هزاران دانشجو در مؤسسه زبان آلمانی 
تهران (DSIT) مشغول به یادگیری زبان آلمانی 
هستند. همچنین در هنرهای تجسمی و تئاتر هم 
میان آلمان و ایران تبادلات فشرده ای در جریان 

است. 
طبیعتا پس از برجام موقعیت گسترش 
همکاری های جدیدی فراهم شده است. متناسب 
با آن، استقبال هیأت های اقتصادی آلمانی افزایش 
یافته است. برخی از این هیأت ها برای دومین و 
سومین بار به ایران می آیند و توانسته اند شرکای 
کاری خود را پیدا کنند. در این رابطه قراردادهایی 
بسته می شود و سرمایه گذاری هایی در زمینه 
اقتصادی انجام خواهد شد. در زمینه سیاسی 
میزان دیدارهای متقابل رو به افزایش بوده است. 
برای مثال وزیر امور خارجه آلمان آقای اشتان مایر 
در ۹ ماه گذشته دوبار به ایران سفر کرده و وزیر 
امور خارجه ایران، آقای ظریف نیز در ۲۶ خرداد 

سال جاری به آلمان سفر خواهد کرد. 
اصلاحات  � دولت  در  سیاسی  زمینه   در 

دولت آلمان با ایران روابط نزدیکی داشت 
اما تحریم ها تا حدودی این دو کشور را از هم 
دور کرد. روابط آلمان به عنوان یک کشور 
غربی با ایران همیشه مستقل بود و ارتباطی با 
این  سیاست های آمریکا نداشت حتی سابقه 
امر وجود داشت که آلمان نسبت به روابط 
تند و خصمانه آمریکا واکنش نشان می داد. 
درحال حاضر و بعد از تحریم ها، آیا این 
چشم انداز وجود دارد که روابط آلمان با ایران 

به همان صورت قبل بازگردد؟ 
البته میان آلمان و ایران در زمان آقای خاتمی 
هم بعضی اوقات اختلاف نظرهایی وجود داشت. 
ولی این اختلاف نظرها باعث نمی شد گفتمانی 
سازنده با ایران نداشته و به دنبال دستیابی به 
راه حلی مشترک نباشیم. گواه روشن این مدعا 
موضوع هسته ای ایران است که درخصوص آن 
توانستیم پس از چند سال مذاکرات فشرده به 
توافق دست یابیم. امروز نیز موضوعاتی وجود 
دارند که باورهای دو کشور ایران و آلمان درباره آن 
متفاوت است. برای مثال ایران و آلمان دراین باره 
که مناقشه سوریه چگونه باید حل وفصل شود، 
اختلاف نظر دارند. ما معتقدیم ایران به عنوان یک 
طرف گفت وگوی مهم در حل بحران های منطقه ای 
باید شرکت داده شود البته این فقط درباره سوریه یا 
عراق صدق نمی کند. در کنفرانس پترزبرگ در بن 
که درباره ثبات موقعیت در افغانستان برگزار شده 

بود، ایران نشان داد می تواند نقش تعیین کننده ای 
داشته باشد. 

این  � و  آلمان درباره سوریه چیست   موضع 
اختلاف نظرهایی که آلمان با ایران درباره 

سوریه دارد، چه مواردی هستند؟ 
ما اعتقاد داریم مسئله سوریه حتما باید از طریق 
دیپلماسی و سیاسی حل شود، راه حل نظامی را رد 
می کنیم. نخستین پیش شرط برای هرگونه توافقی، 
ترک مخاصمه است. ابتدا باید مطمئن شد طرفین 
به آتش بس توافق شده پایدار معتقد و پایبند باشند 

و آن را در عمل اجرا کنند. 
موضوع دوم ارسال کمک  های انسانی برای 
غیرنظامیان است. متأسفانه بعضی اوقات 
محدودیت هایی در این کمک ها ایجاد می شوند و 
چنانچه ایران از نفوذ خود بر نهادهای سوری در 
جهت تسهیل در رساندن کمک ها استفاده کند، 
ما از این موضوع استقبال می کنیم. برعکس، از 
گروه های اپوزیسیون انتظار داریم آنان نیز تلاش 
کنند کانال های رساندن کمک ها باز نگه داشته 

شوند. 
موضوع سوم که باید به آن پرداخته شود، این 
است که چگونه فرایند انتقال قدرت سیاسی در 
یک نظم صلح آمیز سوری باید برقرار گردد. اینها 
پرسش های مهمی هستند که در سطح بین المللی 

باید درباره آنها بحث و گفت وگو شود. 
انتخابات  � ما شاهد مبارزات   در آمریکا 

ریاست جمهوری هستیم و می بینیم نامزد 
جمهوری خواهان آقای ترامپ است، کسی 
که می گوید اگر بر سر کار بیاید توافق هسته ای 
را به کلی لغو می کند و وارد مذاکرات تازه ای 

می شود. موضع آلمان در قبال چنین صحبت ها 
و تصمیماتی چه خواهد بود؟ 

من چنین تعابیری را تفسیر نمی کنم و هیچ گونه 
ارزیابی درباره احتمالات سیاست آینده سایر 
کشورها انجام نمی دهم. من اینجا هستم که در 

رابطه با سیاست خارجی آلمان صحبت کنم. 
 سؤال من هم مربوط به واکنش آلمان بود.  �

می خواهم بدانم آلمان تا کجا به قرارداد هسته ای 
با ایران پایبند است و پایبندی آلمان تا چه حد به 

رابطه ای که با آمریکا دارد بستگی دارد؟ 
آلمان نیز مانند سایر شرکای غربی و ایران 
در چارچوب برجام، از نظر قانونی پایبند است. 
کوشش هایی که آلمان در این زمینه انجام می دهد 
کاملا مشخص و روشن است. طرفین باید به 
توافقی که انجام شده، پایبند باشند و تعهداتی که 

بر سر توافق کردند به اجرا درآورند. 
 درباره روابط اقتصادی ایران و آلمان، قبل  �

از تحریم ها آلمان مهم ترین شریک تجاری ایران 
در اروپا بود، بعد از تحریم ها تا حدودی روابط 
ایران با فرانسه نزدیک تر شد؛ درحال حاضر فکر 
می کنید ما از لحاظ اقتصادی به شرایط قبل از 

تحریم برگردیم؟ 
به درستی اشاره کردید که پایه های ارتباطات 
اقتصادی بین ایران و آلمان به طور سنتی تنگاتنگ 
و فشرده است. بسیاری از تجار هرگز ایران را ترک 
نکرده اند و دیگران هم اگرچه در محل حضور 
نداشته اند، اما ارتباطات تجاری خود را همچنان 
حفظ کرده اند. شبکه هایی که در این راستا به 
وجود آمده اند و اعتماد متقابل، سرمایه ای را ایجاد 
کرده است که نتیجه ده ها سال همکاری است. 

به عنوان سفیر آلمان بسیار خرسندم 
می بینم کیفیت کالاهای آلمانی در 
فوق العاده ای  شهرت  دارای  ایران 
است. ازاین رو اطمینان دارم شرایط 
برای فشرده ترکردن روابط تجاری ما 
بسیار مناسب است. اینکه ایران با سایر 
کشورها نیز ارتباطات قوی تری برقرار 
نماید بدیهی است. باز شدن اقتصاد 

ایران، پیشرفت خوبی است. 
�  حدود ۲۰۰  هزار ایرانی در آلمان 
زندگی می کنند. بعد از تحریم ها چه 
و  ایران  بین  فرهنگی  مشارکت های 
آلمان آغاز شده است و اینکه در زمینه 
مهاجرت چه تبادلاتی میان ایران و 

آلمان انجام شده است؟ 
بله، تعداد مهاجران ایرانی در آلمان 
بالاست. در میان این تعداد بسیاری 
دارای تابعیت ایرانی - آلمانی هستند و 
برخی از آنها هم به تازگی وارد شده اند. 
در میان کسانی که سال هاست در 
آلمان زندگی می کنند، دانشمندان عالی رتبه ای، 
مانند پرفسور سمیعی، داریم که چندی پیش یک 
کنگره بین المللی درباره مغز و اعصاب در تهران 
برگزار کرد. این نمونه ای بارز برای وجود پتانسیل 
در روابط پژوهشی میان ایران و آلمان است. او 
در مقام پایه گذار مرکز مغز و اعصاب (INI) در 
هانوفر، قرار است در نزدیکی تهران مرکزی شبیه 
به آن افتتاح  کند. البته به طورکلی تعداد پزشکان 
و دانشمندانی که از جامعه ایرانی در آلمان زندگی 
می کنند بسیار زیاد است. هنگامی که با آنان وارد 
گفت وگو می شویم، متوجه می شویم آنان همچنان 
به وطن خود، ایران، تعلق خاطر زیادی دارند. اینها 
بین دو فرهنگ و دو کشور در حرکت هستند و به 
خاطر علم و تخصص خود به هر دو کشور غنا 

می بخشند. 
تعداد افرادی که در ماه های اخیر از ایران به 
آلمان مهاجرت کرده اند هم زیاد است. اگرچه 
دلایل این مهاجرت ها از مورد تا مورد دیگر 
متفاوت است و این موضوعی است که باید جدا 
به آن بپردازیم.  درباره روابط فرهنگی میان ایران 
و آلمان پیش تر گفتم که دارای دیرینه ای سنتی 
است. در این زمینه تمایل به سوی تبادلات بیشتر و 
قوی تر است؛  به عنوان نمونه زمستان گذشته برای 
نخستین بار «گروه تئاتر برلین» به ایران آمد و در 
فستیوال تئاتر فجر، تئاتر «هملت» را اجرا کرد که 
برنده جایزه شد. سال گذشته در نمایشگاه هنرهای 
معاصر، آثار اتوپینه، هنرمند نام آشنا در جهان، به 
نمایش درآمد که آن نمایشگاه هم با اقبال زیادی 

مواجه شد. 
تبادل دانشجو میان دو کشور نیز نقش کلیدی 
بر عهده دارد. درحال حاضر در اروپا به تنهایی 
شش هزارو ۵۰۰ دانشجوی ایرانی تحصیلات 
دانشگاهی خود را می گذرانند؛ بسیاری دیگر در 
تهران به یادگیری زبان آلمانی مشغول هستند. 
چند هفته پیش رهبر ایران به این لزوم اشاره 
کردند که جوانان در کنار زبان انگلیسی تحصیل 
در سایر زبان های خارجی را نیز امکان پذیر سازند. 
آلمان آماده است اگر علاقه مندی ای دراین باره 
وجود دارد، حتما همکاری ها در این زمینه 

گسترش یابند. 
البته ما این مورد را به عنوان یک دیالوگ 
می بینیم و نه یک خیابان یک طرفه. امیدواریم در 
زمینه هنرهای تجسمی به زودی نمایشگاه هایی از 
هنرمندان ایرانی داشته باشیم تا مردم آلمان هم، با 
فرهنگ ایران آشنا شوند. علاقه به فرهنگ ایران در 
آلمان بسیار زیاد است بازتاب این علاقه در تعداد 
جهانگردانی که از آلمان به ایران می آید، مشخص 

است. 

سفیر آلمان در ایران در گفت وگو  با «شرق»: 

رابطه، خیابان یک  طرفه نیست

نزهت امیرآبادیان

خیابان فردوسی؛ ساختمان هایی به قدمت «تهران قدیم»؛ شهری که هنوز هیولای بی شاخ و دم امروزی 
نشده بود. ساختمان امروزی سفارت آلمان که در قلب پایتخت واقع شده است، ساختمانی در مجاورت 
سفارت ترکیه و در نزدیکی سفارتخانه های بریتانیا، روسیه و فرانسه. ساختمان دوطبقه سفارت در سال های 
۱۸۸۴-۱۸۸۶ از سوی یک معمار اروپایی ساخته شده و برای اولین بار در سال ۱۹۳۱ این ملک به نام دولت 
آلمان به ثبت رسید. قدمت روابط میان ایران و آلمان نیز زیاد است. گفته می شود اولین تماس سیاسی 
بین ایران و آلمان حدود سال ۹۷۹ هجری شمسی انجام شد؛ با اعزام هیأتی از سوی شاه عباس اول صفوی 
به مرکز «امپراتوری روم، ملت آلمان» به منظور ملاقات با رودلف دوم، سفری که بازدید هیأت آلمانی را به 
دنبال داشت. اولین عهدنامه  بازرگانی، قضائی و کنسولی میان دو کشور از سوی نمایندگان ناصرالدین شاه 
قاجار و فریدریک گیوم، پادشاه پروس، در پاریس در تیرماه ۱۲۳۶ امضا شد. «ارنست فن برانشوایگ»، اولین 

سفیر آلمان در ایران و «میرزارضاخان گرانمایه» (مویدالسلطنه) اولین وزیر مختار ایران در برلین بودند. 
جلو درِ سفارت صف بلند مردمی است که برای مشکلات کنسولی صف کشیده اند. خیابان فردوسی پس از 
تحریم ها حال وهوای دیگری دارد، مردم و خیابان ها در هیجان تغییرات اند؛ تغییراتی که قرار است فصل 
تازه ای در روابط ایران با اروپا باشد. دراین باره با «میکائیل بارون فون اونگرن-اشترنبرگ»، سفیر آلمان در 

تهران، به گفت وگو نشسته ایم. 

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارشی اعلام کرده است، 
وزارت خزانه داری آمریکا به پیروی از توافق هسته ای، دستورالعمل هایی 
را منتشر کرد که پاره ای از خطرات گریبانگیر شرکت هایی را که به دنبال 
تجارت با ایران هستند، از میان برداشته و آنها را برای تجارت با ایران 

راهنمایی کرده است. 
این خبر از اهمیت بالایی برخوردار است؛ چراکه وزارت خزانه داری 
آمریکا یکی از سه وزارتخانه ای بود که در تحریم های هسته ای آمریکا 
علیه ایران نقش فعال داشت. برخی از این تحریم ها به طور انحصاری 
و مشخص از سوی این وزارتخانه اعلام و تصویب می شد. این وزارتخانه 
یکی از ۱۵ وزارتخانه  دولت فدرال ایالات متحده آمریکا است که در سال 

۱۷۸۹ طبق لایحه کنگره برای مدیریت سود مالی دولت تأسیس شد. 
دیوید کوهن، معاون وزیر وزارت خزانه داری آمریکا را معمار 
تحریم های آمریکا علیه ایران می دانستند. کوهن مسئولیت هدایت 
برنامه های امنیتی و مالی وزارت خزانه داری آمریکا را در مقابله با 
گروه های تروریستی و قاچاقچیان مواد مخدر و اسلحه برعهده داشته 
است. او در سال گذشته از سوی باراک اوباما به عنوان معاون سازمان 

اطلاعات آمریکا (سی آی ای) منصوب شد. 
اکنون به گزارش ایرنا، «ساموئل روبن فلد» نویسنده گزارش 
وال استریت ژورنال، به نقل از حقوق دانان مسئول نظارت بر حسن 
اجرای تحریم ها نوشته: این دستورالعمل با عنوان « نیو فاکس»
new FAQs هفته گذشته از سوی اداره کنترل دارایی های خارجی 
در وزارت خزانه داری آمریکا در سایت این وزارتخانه در شبکه آنلاین 

پست شده است. وال استریت ژورنال اضافه کرد: مرحله نخست این 
General Li- «دستورالعمل مربوط به س ؤال هایی درباره «مجوز عمومی
cense H است که به واحد خارجی شرکت های آمریکایی اجازه می دهد 
با ایران وارد تجارت شوند. حقوق دانان مسئول رسیدگی بر حسن اجرای 
تحریم ها ضمن تمجید از راهنمایی های ارائه شده، می گویند چند ماه از 
زمان اجرائی شدن توافق هسته ای ایران می گذرد و در این مدت ابهام ها 
و سؤال هایی برای شرکت هایی که قصد تجارت با ایران را دارند، ایجاد 

شده است و این شرکت ها مایل بودند از این مجوز استفاده کنند. 
به نوشته این روزنامه آمریکایی، این حقوق دانان می گویند 
دستورالعمل ارائه شده بسیاری از سؤال ها را ابهام زدایی کرده است؛ 
ازجمله اینکه باید آمریکایی هایی را که مناصب حساسی در شرکت های 
خارجی دارند، مستثنا دانست و به آنها اجازه داد تحت شروط توافق، با 

ایران تجارت داشته باشند. 
به گزارش وال استریت ژورنال، «زاخاری برز» یکی از شرکای شرکت 
«راپز  انَد گریز» Ropes & Gray LLP در این زمینه توضیح داده است: 
«این دستورالعمل به شرکت ها اجازه می دهد که دیگر در عرصه هایی که 
مجاز به کارکردن با ایران هستند، در سایه کار نکنند و برخی از خطراتی 

را که فرد تاجر ممکن است با آن روبه رو شود، از میان برمی دارد». 
برز گفت آمریکایی ها می توانند گزارش های قراردادهای ویژه را که 

طبق مجوز عمومی هدایت شده است، دریافت کنند. 
این حقوق دان اظهار کرد این سؤال اغلب از زمانی که توافق هسته ای 
اجرائی شده است، مطرح بود و این نگرانی وجود داشت که اگر هیچ 

چیز درباره ایران در این گزارش ها قید نشده باشد، نمی توانند گزارش های 
فروش را مرور کنند. 

برز گفت: «شما می توانید گزارش ها را ببینید؛ اما نمی توانید در 
تصمیم سازی روز به روز دخالتی داشته باشید». 

پراکتر»  «گودوین  شرکت  شرکای  از  ماتنی»  «ریچارد 
Goodwin Procter LLP هم در این باره توضیح داده است که یکی از 
سؤال های جدید پاسخ داده شده بسیار مهم است. اینکه باید اقداماتی 
برای استثنا قائل شدن میان کارکنان آمریکایی شرکت ها به اجرا 
گذاشته شود. این سند می گوید به جریان انداختن یک سیاست پوششی، 
در قطع نامه های قراردادهای ایران یک فعالیت ممنوعه در نظر گرفته 

نخواهد شد. 
ماتنی می گوید: «این دستورالعمل، یک راهنمای استقبال از پاک سازی 

برای یک سازوکار مهم از مقررات است».
یکی از کارمندان شرکت حقوقی «هربرت اسمیت فری هیلز»
Herbert Smith Freehills LLP در این باره به اشکالاتی اشاره کرده و 
گفته است: شرکت ها قبل از تعامل با ایران مجبورند مدت زمانی وقت 
صرف کنند و آمریکایی هایی را که در نقش های حساس در شرکت های 
خارجی مشغول به کارند، مشخص کنند و هم زمان یک سیاست پوششی 
امتناعی را دنبال کنند و به پیش ببرند.  وال استریت ژورنال اضافه کرد 
این گام اولیه به میزان  درخورتوجهی از بار اداری مهم و همچنین از 
خطرات انطباق که از هرگونه تجارت آتی مرتبط با ایران ناشی می شود، 

خواهد کاست. 
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